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Protokół Nr XXIX/2021 
z XXIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 18 marca 2021 r. 
w trybie zdalnym 

Obrady prowadzone były ze Starostwa Powiatowego w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 12:30.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 18 radnych.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady XXIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, która została zwołana na podstawie 
art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz art. 15zzx ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych. Przewodniczący dodał, że obrady odbędą się w trybie zdalnym, przy użyciu Systemu 
Rada oraz komunikatora Skype. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada przystąpi do głosowania „Sprawdzenie zalogowania się 
radnych”, aby stwierdzić prawomocność obrad. 

Przewodniczący na podstawie przeprowadzonego głosowania poinformował, że w chwili obecnej 
zalogowanych w systemie jest 15 radnych i stwierdził, że obrady są prawomocne. Imienny wykaz 
głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady przywitał osoby uczestniczące w Sesji. 

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XXIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad.  

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XXIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XXVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.    

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie z działalności jednostki za rok 2020 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy 
społecznej na rok 2021 i zestawieniem potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na rok 2021 
(druk nr 1). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2021 oraz 
upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do dokonywania zmian w planie 
finansowym Funduszu (druk nr 2). 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia 
umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej w Koluszkach i przekazania dotacji na 
działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w roku 2021 (druk nr 3). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej  
w Powiecie Łódzkim Wschodnim na lata 2021 – 2023” (druk nr 4).  

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz 
Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021 – 2025” (druk nr 5). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2021 – 2024 (druk nr 6). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok (druk 
nr 7). 

12. Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 

13. Zamknięcie XXIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XXVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XXVIII/2021 z XXVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami, wraz 
z uzupełnieniem (załącznik nr 3 do protokołu).  

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy mają pytania do sprawozdania z pracy Zarządu 
Powiatu. 

Pani Radna Edyta Waprzko odniosła się do informacji, iż Zarząd Powiatu podpisał porozumienie 
określające zasady funkcjonowania placówki opiekuńczo-wychowawczej prowadzonej na zlecenie 
Miasta Łodzi, a znajdującej się w Rydzynkach. Pani Radna zapytała, jakie są zasady funkcjonowania tej 
placówki i czy przyjmowane są tam osoby tylko z terenu Łodzi, czy również z powiatu łódzkiego 
wschodniego i na jakich zasadach. 
Odpowiedzi udzieliła Pani Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Jeśli 
chodzi o placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu rodzinnego prowadzoną na terenie powiatu 
łódzkiego wschodniego przez Fundację Happy Kids, jest ona prowadzona na zlecenie Miasta Łódź. 
Zgodnie z przepisami Starosta zawiera porozumienie w sprawie zasad prowadzenia placówki. Dzieci 
w placówce są umieszczane na ogólnie przyjętych zasadach, czyli na zlecenie sądu. Na tę chwilę są 
tam umieszczone dzieci z Łańcuta i z Zamościa, więc nie ma ograniczenia terytorialnego. Funkcję 
organizatora i funkcje kontrolne w tej placówce pełni Miasto Łódź. Pani Dyrektor przypomniała, że 
taka sama placówka prowadzona jest na terenie Gminy Nowosolna przez fundację z Opoczna. 
Pani radna zapytała, czy może sugerować placówkę w Rydzynkach lub w Nowosolnej, jeżeli 
ma podopiecznego, który kwalifikuje się do placówki opiekuńczo-wychowawczej.  
Pani Dyrektor odpowiedziała, że jest taka możliwość, zwracamy się wtedy do instytucji prowadzącej, 
czyli do Miasta Łódź o przyjęcie. Jeżeli jest miejsce i Miasto zgodzi się przyjąć dziecko, zawarte zostaje 
na normalnych zasadach porozumienie. Jest to placówka typu rodzinnego, a nie instytucjonalna 
forma.  

Pan Radny Mariusz Kotynia zapytał czego dotyczy odszkodowanie za działkę w Natolinie.  
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Odpowiedzi na pytanie udzielił Pan Bogusław Biliński – Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami. Została zawarta ugoda z byłym właścicielem działek w Natolinie, które Powiat 
nabył na podstawie decyzji podziałowej wydanej przez Wójta Gminy Nowosolna na wniosek 
właściciela. W ciągu roku na własność Powiatu przechodzi ponad 20 działek w wyniku takich 
podziałów. Z właścicielami zawierane są ugody i wypłacane odszkodowania, jeśli byli właściciele złożą 
taki wniosek.  

Pan Mariusz Kotynia powiedział, że podczas ostatniej sesji Pan Starosta rozważał ewentualne 
dofinansowanie zakupu samochodu na potrzeby Komendy Powiatowej Policji. Pan radny zapytał, 
czy te rozważania już mają jakiś koniec i czy ewentualnie są podjęte jakieś decyzje, bo nie widział 
w sprawozdaniu Zarządu informacji na ten temat. 

Pan Starosta przypomniał, że zgłosił szereg wątpliwości w sprawie dofinansowania zakupu 
samochodu dla Policji. Komendant Powiatowy Policji w wystąpieniu wskazał, że Komenda Główna 
Policji nie posiada środków na zakup samochodów, w związku z tym możliwy jest zakup przy 50% 
dofinansowaniu ze strony gmin i powiatów. Pan Komendant wystąpił do wszystkich Gmin z terenu 
powiatu z prośbą o dofinansowanie zakupu, czyli ewentualnie sześć samochodów byłoby 
dofinansowanych przez Gminy i siódmy samochód nieoznakowany do kontroli drogowej 
dofinansowany przez Powiat. Pan Starosta przypomniał, że powiedział, iż informacje zawarte w 
piśmie są nieprawdziwe, ponieważ Komendę Główną stać na rozbudowę, modernizację obiektów 
policyjnych w Łodzi i przystosowanie budynku gimnazjum na ul. Tuwima, co ma kosztować ponad 
46 mln zł. Również znalazły się środki w wysokości 360 tys. zł na zakup samochodów dla posterunku 
Policji w Łasku i w Konstantynowie. Rozpocznie się również budowa posterunku Policji w Andrespolu 
za kwotę ponad 2 mln zł. Informacja, że Komendy Głównej Policji nie stać na zakup samochodów jest 
więc nieprawdziwa. Pan Starosta poinformował, że rozmawiał z Panem Komendantem udzielając 
odpowiedzi, że jeśli Pan Komendant zgłosi sprawę dofinansowania zakupu samochodu w ustawowym 
terminie do budżetu przyszłego roku i Zarząd uzna za celowe dofinansowanie tego zakupu, to taką 
decyzję będzie ewentualnie rekomendował Radzie Powiatu. 
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał treść odpowiedzi, jaką wystosował na pismo  

p.o. Komendanta Powiatowego Policji Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z działalności jednostki za rok 2020 wraz z wykazem 
potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2021 i zestawieniem potrzeb w zakresie systemu 
pieczy zastępczej na rok 2021. 

Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z działalności jednostki 
za rok 2020 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2021 i zestawieniem 
potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na rok 2021stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowała informację. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem informacji. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w roku 2021 oraz upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
do dokonywania zmian w planie finansowym Funduszu. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, który był 
omówiony na posiedzeniu Komisji.  

Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Koluszkach i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w roku 2021. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, który był 
omówiony na posiedzeniu Komisji.  

Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju 
Pieczy Zastępczej w Powiecie Łódzkim Wschodnim na lata 2021 – 2023”.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, który był 
omówiony na posiedzeniu Komisji.  

Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu 
Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021 – 2025” 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, który był 
omówiony na posiedzeniu Komisji.  

Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024.   

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024.  

Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Pkt 11. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2021 rok.  

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok. 

Pan Radny Mariusz Kotynia poprosił o informację na temat zaleceń, jakie wydane zostały dla 
budynku, w którym mieści się siedziba Starostwa. 

Odpowiedzi udzielił Pan Starosta, który powiedział o decyzji wydanej przez Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego dla Miasta Łodzi. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
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Pkt 12. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 

Radnym przekazane zostały pisma: 

− pismo Stowarzyszenia Inicjatywa Rozsądnych Polaków w sprawie realizacji projektu 
pn. „WISIENKA – CD” (załącznik nr 18 do protokołu) oraz pisemna informacja PCPR w tym 
zakresie (załącznik nr 19 do protokołu). 
Przewodniczący Rady poinformował, iż sprawa była przedstawiona na posiedzeniu Komisji 
Polityki Społecznej w dniu 17 marca 2021 r.  
Odbyła się dyskusja na temat realizacji projektu „WISIENKA”; 
 

− pismo Starosty Łódzkiego Wschodniego skierowane do Wojewody Łódzkiego w sprawie 
zwiększenia dotacji na zadania realizowane przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 
(załącznik nr 20 do protokołu);  
 

− pismo Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w sprawie 
składania sprawozdań i informacji dotyczących realizacji zadań określonych w programach 
bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz informacji dotyczących stanu bezpieczeństwa ruchu 
drogowego (załącznik nr 21 do protokołu). 

Zaplanowano termin następnej Sesji na dzień 22 kwietnia 2021 r. 

Pkt 13. porządku obrad – Zamknięcie XXIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


